
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

LEILÃO

63/2020

25/08/2020

Alienação de bens móveis inservíveis para a administração Municipal de Catanduvas -
SC, previstos no anexo do edital de Leilão.

63/2020

c) Modalidade: Leilão

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

1/2020 - LE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 28/10/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ADEMIR RIBEIRO DE FREITAS

R$ 50.700,001,000 50.700,00003 - Caminhão VW 17.210, motor MWM, basculante, ano 2001, modelo
2001, cor branca, placa MBJ-2663, renavam 761858245. Mecânica,
elétrica, suspensão e demais componentes sem testes, aquisição no
estado de conservação que se encontra. Patrimônio nº 5791. - Marca:
ADEMIR

LOT

Alessandra Aparecida de Oliveira Freitas

R$ 50,001,000 50,000026 - Lote de Itens Diversos de Madeira, composto por aproximadamente:
50 armários de madeira, 13 quadros escolares e 03 sofá poltrona.
Aquisição no estado de conservação que se encontram. - Marca: AADOF

LOT

Carlos Eduardo Honorato

R$ 4.200,001,000 4.200,00006 - Micro-ônibus Fiat Ducato Minibus, ano 2001, modelo 2001, 15 lugares,
combustível diesel, cor branca, placa MCG-5619, renavam 770706266.
Mecânica, elétrica, suspensão e demais componentes sem testes,
aquisição no estado de conservação que se encontra. Patrimônio nº 6675.
- Marca: MINDU34

LOT

CELSO CARLOS MULLER JUNIOR

R$ 11.000,001,000 11.000,00001 - Automóvel VW Voyage 1.6, ano 2011, modelo 2012, combustível
álcool/gasolina, cor branca, placa MJN-7998, renavam 392123851.
Mecânica, elétrica, suspensão e demais componentes sem testes,
aquisição no estado de conservação que se encontra. Patrimônio nº 9401.
- Marca: JUNIOR1

LOT

CLEBERSON QUEOSQUE

R$ 78.100,001,000 78.100,00002 - Caminhão Ford Cargo 2422E, basculante, ano 2010, modelo 2010,
combustível diesel, cor branca, placa MHW-4627, renavam 230217958.
Mecânica, elétrica, suspensão e demais componentes sem teste,
aquisição no estado de conservação que se encontra. Patrimônio nº 9063.
- Marca: CLEBERBNU

LOT

Colibri Transportes e Turismo

28/10/2020Catanduvas,

Responsável pela Homologação

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS
Responsável pela Adjudicação

Cesar Luis Moresco



MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

LEILÃO

63/2020

25/08/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 36.500,001,000 36.500,00005 - Ônibus VW 15.190 EOD Escolar, ano 2012, modelo 2012, 48 lugares,
combustível diesel, cor amarela, placa MKL-9803, renavan 489891900.
Mecânica, elétrica, suspensão e demais componentes sem testes,
aquisição no estado de conservação que se encontra. Patrimônio nº 8797.
- Marca: COLIBRI

LOT

EDGAR LUIZ BORGARO

R$ 2.700,001,000 2.700,000013 - Equipamento agrícola, colhedora de forragem (forrageira), modelo
PECUS 9004 G4, marca Nogueira, ano 2012. Aquisição no estado de
conservação que se encontra. Patrimônio nº 9508. - Marca: EDGAR

LOT

EVERALDO GABRIEL DA COSTA

R$ 300,001,000 300,000017 - Lote de Cadeiras e Mesas, inclusive escolares , com estrutura
metálica e de madeira, aquisição no estado de conservação que se
encontram, com aproximadamente 80 mesas de escritório, 120 mesas
escolares, 100 cadeiras escolares e 80 cadeiras diversas. - Marca:
PASTOR

LOT

R$ 1.200,001,000 1.200,000018 - Lote de Equipamentos Diversos, aquisição no estado de conservação
que se encontram, composto de aproximadamente: de 01 sofá, 01
cadeira giratória, 01 quadro escolar, 01 bebedouro, 01 fogão industrial, 01
arquivo de aço, 12 carteiras escolares infantil, 12 cadeiras escolares
infantil, 01 balcão, 01 fichário de acrícilo, 01 máquina de costura, 01
colchão, 01 porta, 01 porta de vidro, 01 estrutura de alumínio e 100
chapas de fibrocimento, 6mm, vários tamanhos. - Marca: PASTOR

LOT

Fernando Guilherme Etges

R$ 550,001,000 550,000015 - Equipamento agrícola, Carreta Agrícola, ano 2004. Aquisição no
estado de conservação que se encontra. Patrimônio nº 4998. - Marca:
FETGES

LOT

R$ 150,001,000 150,000019 - Lote de Equipamentos Diversos II, composto por aproximadamente:
01 mesa de escritório, 01 cadeira giratória, 01 arquivo de aço, 01
geladeira, 01 armário de madeira e 01 coifa de alumínio. Aquisição no
estado de conservação que se encontram. - Marca: FETGES

LOT

R$ 850,001,000 850,000023 - Lote de Eletroeletrônicos Diversos, composto de aproximadamente:
10 ventiladores, 15 aquecedores, 06 condicionadores de ar, 01 aspirador
de pó, 04 lava jato, 16 purificadores/bebedouros, 17 carrinhos de passeio
e cadeiras de alimentação. Aquisição no estado de conservação que se
encontram. - Marca: FETGES

LOT

R$ 1.150,001,000 1.150,000024 - Lote de Eletrodomésticos Diversos, composto por aproximadamente:
10 geladeiras, 05 fogões, 03 máquinas de lavar roupa, 01 forno elétrico,
02 forno de microondas, 15 televisores, 03 rádios, 03 liquidificadores, 01
chaleira elétrica e 10 videos cassete. Aquisição no estado de
conservação que se encontram. - Marca: FETGES

LOT

FERRO VELHO HERVALENSE LTDA

R$ 1.000,001,000 1.000,000012 - Equipamento agrícola, Semeadeira Adubadeira ESG 63, marca
EICKHOFF, ano 2012. Aquisição no estado de conservação que se
encontra. Patrimônio nº 9506. - Marca: BUIA

LOT

Gilian José Coratto

R$ 3.400,001,000 3.400,00008 - Camioneta VW Kombi, ano 1999, modelo 1999, 08 lugares, cor
branca, combustível gasolina, placa MAM-9823, renavam 718627830.
Mecânica, elétrica, suspensão e demais componentes sem testes,
aquisição no estado de conservação que se encontra. Patrimônio nº 6844.
- Marca: GILIAN

LOT

Giovani José Borgaro

28/10/2020Catanduvas,

Responsável pela Homologação

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS
Responsável pela Adjudicação

Cesar Luis Moresco



MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

LEILÃO

63/2020

25/08/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 1.850,001,000 1.850,000014 - Equipamento agrícola, Colhedora MS-S Fio, marca Nogueira com
bica, ano de aquisição 2008. Aquisição no estado de conservação que se
encontra. Patrimônio nº 7836. - Marca: BORGARO

LOT

R$ 2.800,001,000 2.800,000016 - Tanque de Distribuição de Adubos Orgânicos e Líquidos, com 1 eixo,
ano 2009, com capacidade de 5000 litros, série nº 0815370, sem bomba.
Aquisição no estado de conservação que se encontra. Patrimônio nº
8149. - Marca: BORGARO

LOT

R$ 550,001,000 550,000025 - Lote de Ferramentas Diversas, composto por aproximadamente: 01
moto serra, 01 serra mármore e 01 cortador de grama. Aquisição no
estado de conservação que se encontram. - Marca: BORGARO

LOT

Leonardo Luckmann

R$ 1.650,001,000 1.650,000011 - Equipamento agrícola, Distribuidor de Calcário, marca IPACOL, série
05110438, ano 2005, com quatro toneladas, cor vermelha, de quatro
rodas. Aquisição no estado de conservação que se encontra. Patrimônio
nº 15114. - Marca: LUC1515

LOT

Márcio Ferreira da Rocha

R$ 15.300,001,000 15.300,00004 - Ônibus VW 16.180 CO, ano 1994, modelo 1995, 44 lugares,
combustível diesel, cor branca, placa KBZ-5198, renavan 628025262.
Mecânica, elétrica, suspensão e demais componentes sem testes,
aquisição no estado de conservação que se encontra. Patrimônio nº 6681.
- Marca: MULTI METAIS

LOT

Odilon Antônio Zanatta

R$ 5.000,001,000 5.000,00007 - Automóvel GM Celta, 05 portas, ano 2003, modelo 2004, 5 lugares,
combustível gasolina, cor branca, placa MCN-1646, renavam 811567419.
Mecânica, elétrica, suspensão e demais componentes sem testes,
aquisição no estado de conservação que se encontra. Patrimônio nº
15282. - Marca: JA FOII

LOT

Oscar de Jesus Klemz

R$ 650,001,000 650,000021 - Lote de Materiais de Informática, composto de aproximadamente: 30
monitores, 40 gabinetes, 25 impressoras, 30 nobreak/estabilizador, 03
notebook, 01 tablet, 01 máquina de escrever, 01 fragmentadora de papel,
01 máquina de calcular, 07 relógios ponto, 02 leitores biométricos, 01 fax
e 01 câmera digital. Aquisição no estado de conservação que se
encontram. - Marca: OSCARKLEMZ

LOT

R$ 1.100,001,000 1.100,000022 - Lote de Aparelhos, Equipamentos e Utensílios Médicos
Odontológicos e Hospitalares, composto de aproximadamente 04
cadeiras de rodas, 03 camas hospitalares, 05 macas, 03 seladoras, 02
tripés, 08 escadas de 2 degraus, 01 desfibrilador, 04 detector fetal, 03
autoclaves, 01 amalgamador, 01 aspirador/compressor cirúrgico, 01
fotopolimerizador, 01 foco de centro cirúrgico, 01 câmera escura do RX,
01 registrador de sinais vitais portátil, 01 régua antropométrica, 01 bomba
vácuo, 07 balanças e 09 berços. Aquisição no estado de conservação que
se encontram. - Marca: OSCARKLEMZ

LOT

Rafael José Dalmarco

R$ 26.100,001,000 26.100,00009 - Máquina Retroescavadeira Massey Ferguson, modelo 86HS, ano
2000, combustível diesel, cor amarela. Mecânica, elétrica, suspensão e
demais componentes sem testes, aquisição no estado de conservação
que se encontra. Patrimônio nº 15561. - Marca: LOTUS

LOT

SANTOS SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI

R$ 16.500,001,000 16.500,000027 - Lote composto de estruturas de ferro e outros: estrutura metálica de
barração, com cobertura de chapas de fibrocimento 4mm, de vários
tamanhos, com aproximadamente vinte tesouras com travessas, com

LOT

28/10/2020Catanduvas,

Responsável pela Homologação

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS
Responsável pela Adjudicação

Cesar Luis Moresco



MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

LEILÃO

63/2020

25/08/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
metragem de 20x40 metros, para desmontar e retirar do local, mais
sucata de um casco de caldeira. Aquisição no estado de conservação que
se encontram. - Marca: ELETRODIESEL CATANDU

Tanfer Comércio e Transporte de Ferros Eireli

R$ 500,001,000 500,000010 - Equipamento agrícola, distribuidor de Adubo Líquido, marca IPACOL,
modelo DL 50, série CP 459101123, ano 2010, cor vermelha. Aquisição
no estado de conservação que se encontra. Patrimônio nº 15115. - Marca:
TSM

LOT

R$ 500,001,000 500,000020 - Lote de Estrutura de Ferro e Outros, com aproximadamente 20
arquivos de metal, 03 fichários de acrílico, 04 prateleiras em aço, 03
suporte para TV, diversas janelas, estrutura de ponto de ônibus,
lâmpadas, calhas, fios, ferragens diversas. Aquisição no estado de
conservação que se encontram. - Marca: TSM

LOT

R$ 264.350,00Total geral:

28/10/2020Catanduvas,

Responsável pela Homologação

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS
Responsável pela Adjudicação

Cesar Luis Moresco


